
                                                                           

UCHWAŁA Nr XXI/92/16 

Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia 29 lutego 2016 roku 

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Mieroszów na rok 2016  

Nr XIX/83/15 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30.12.2015r. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990  roku  

o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) oraz art. 

212 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych   

(j.t. Dz. U. z 2013 r.  poz. 885 ze zm.) Rada Miejska Mieroszowa uchwala,  

co następuje: 
 

 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Mieroszów na rok 2016 Nr XIX/83/15 

Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30.12.2015r wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. Załącznik nr 1 zawierający plan dochodów budżetu Gminy otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku nr 1 do uchwały. 

2. Załącznik nr 2 zawierający plan wydatków budżetu Gminy otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku nr 2 do uchwały. 

3. Załącznik nr 3 zawierający plan przychodów i rozchodów budżetu 

Gminy otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do 

uchwały. 

4. Załącznik nr 8 zawierający wykaz zadań inwestycyjnych 

planowanych do realizacji w 2016r otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku nr 4 do uchwały. 

5. Załącznik nr 7 zawierający plan dochodów rachunku dochodów 

jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w 

ustawie o systemie oświaty oraz wydatków nimi finansowanych 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do uchwały. 

 



§ 2. 1. Plan budżetu przed dokonanymi zmianami wynosił: 

a) plan dochodów :   25.509.030,17 zł 

b) plan wydatków :   25.251.971,17 zł  

c) nadwyżka budżetowa :  257.059,00 zł 

d) przychody :  1.279.247,00 zł 

e) rozchody :  1.536.306,00 zł. 

 

2. Plan budżetu po zmianach wynosi: 

a) plan dochodów : 25.486.147,27 zł 

b) plan wydatków : 25.229.088,27 zł 

c) nadwyżka budżetowa :  257.059,00 zł 

d) przychody :  1.279.247,00 zł 

e) rozchody :  1.536.306,00 zł. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa.  
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu  

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa 

 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Mieroszów na rok 2016  

Nr XIX/83/15 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30.12.2015r. 

 

Podstawą dokonania zmian w budżecie gminy po stronie dochodów  

i wydatków są zmiany w zadaniach inwestycyjnych planowanych do 

realizacji w 2016 r. 

W związku z przyznaniem dofinansowania na opracowanie programu 

rewitalizacji i zakwalifikowaniem wydatków projektu pn. „Przygotowanie 

programu rewitalizacji gminy Mieroszów” do wydatków bieżących 

dokonuje się następujących zmian: 

− zwiększa się dochody bieżące w rozdziale 70005 Gospodarka 

gruntami i nieruchomościami § 2007 Dotacje celowe w ramach 

programów finans. z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 



płatności w ramach budżetu środków europejskich o kwotę 91.367,10 

zł, 

− zmniejsza się dochody i wydatki majątkowe w rozdziale 70005 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 117.000,00 zł, 

− zwiększa się wydatki bieżące w rozdziale 70005 Gospodarka 

gruntami i nieruchomościami na poszczególnych paragrafach 

dostosowanych  

do wydatków ujętych w szczegółowym budżecie projektu o kwotę 

101.519,00 zł. 

W rozdziale 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu w § 0970 

Wpływy z różnych dochodów zwiększenie dochodów o kwotę 2.550,00 zł 

dotyczy wpłat od mieszkańców za przeprowadzenie audytu oraz 

opracowanie programu funkcjonalno- użytkowego dla każdego 

mieszkańca. Jednocześnie zwiększa się wydatki w tym rozdziale w § 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z tytułu ponoszonych 

kosztów za ww czynności. 

W wyniku planowanej aplikacji o środki zewnętrzne w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego oraz 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich niezbędne są zmiany nazwy zadań 

inwestycyjnych w celu doprowadzenia do zgodności z wytycznymi dla 

wyżej wskazanych programów: 

− nazwę zadania „Remont MCK przy ul. Żeromskiego 28 w 

Mieroszowie” zmienia się na „Zwiększenie atrakcyjności oferty 

kulturalnej Mieroszowskiego Centrum Kultury poprzez przebudowę 

biblioteki oraz pomieszczeń przeznaczonych na studio nagrań oraz 

salę prób”, 



− nazwę zadania „Remont drogi w Unisławiu Śląskim (dz. nr 421  

i nr 460)” zmienia się na „Przebudowa drogi w Unisławiu Śląskim  

(dz. nr 421 i nr 460)”. 

Przesunięcie z rozdziału 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) z § 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne niewykorzystanej 

kwoty 8.000,00 zł do rozdziału 80104 Przedszkola na § 4430 Różne opłaty 

i składki jest spowodowane brakiem planu na wydatki z tytułu 

ponoszonych kosztów za pobyt dzieci z gminy Mieroszów w przedszkolach 

niepublicznych w innych gminach. 

Dochody w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi § 0960 

Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej są związane  

z otrzymaniem przez grupę „Muchomorki” ze świetlicy środowiskowej  

w Mieroszowie wyróżnienia finansowego w wysokości 200,00 zł na XXIV 

Świdnickim Przeglądzie zespołów kolędniczych. O kwotę tą zostaną 

zwiększone wydatki na zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby 

świetlicy. 

Zmiana załącznika zawierającego przychody i rozchody budżetu wynika  

z błędnego ujęcia kwoty 175.480,91 zł jako nadwyżka budżetowa. Kwota ta 

to wolne środki i powinny być sklasyfikowane w § 0950 Inne źródła 

(wolne środki). 

Na podstawie wniosku dyrektora Zespołu Szkolno- Przedszkolnego im. J. 

Korczaka zmienia się załącznik zawierający plan dochodów rachunku 

dochodów wydzielonych oraz wydatków nimi finansowanych (załącznik nr 

5). Zmiany podyktowane są pozyskiwaniem funduszy zewnętrznych przez 

placówkę. 

Powyższe zmiany po stronie dochodów i wydatków są niezbędne  



do przeprowadzenia w budżecie gminy, co jest wyłączną kompetencją 

organu stanowiącego. W związku z powyższym podjęcie uchwały w 

przedmiotowej sprawie jest uzasadnione. 

 

 

 

Sporządziła 

Małgorzata Prasek 

Skarbnik Gminy 

 

 


